Ut<sup>3</sup> ieuni ad confirmationem veniant perfecte etatis, ut moneantur confessiones<sup>4</sup> facere prius ut mundi donum Spiritus sancti valeant accipere, et<sup>5</sup> quia nunquam erit Christianus nisi in<sup>6</sup> confirmatione episcopali fuerit chrismatus.<sup>7</sup>

*ID 1.254] De cons. D 5 c 6*

---

<sup>1</sup> Quod – nec. fuerit in mg. AdBeCaMg, Ca continuing: et similiter confirmandi; Quod – confirmandi in text Vm; Ut nemo nisi ieunus confirmetur nisi necesse fuerit in mg. Bb; Quod sint ieuni quando confirmantur nisi necessitas fuerit in mg. Pf; Quod ad confirmationem ieuni venire et confiteri debeant in mg. Tc; Qualiter ad confirmationem veniendum sit Vo; om. OaPtRbSfTbVpWc

<sup>2</sup> cap. iii AdBeCaMg; cap. Pf (?)SfTb; cap. i Tc; cxvii Vo; om. PhRbVm

<sup>3</sup> Et OaRb

<sup>4</sup> -iones \*CaMgPfTb; -ionem Tc

<sup>5</sup> et \*BeMgPfTbTc; om. Ca

<sup>6</sup> in \*BeCaPfTbTc; om. Mg

<sup>7</sup> perfectus et verus add. in mg. Mo<sup>2</sup>

## 120

[*Quod episcopi sint ieuni quando confirmant, nisi necessitas fuerit*]<sup>1</sup>. Ex concilio  
Meldensi<sup>2</sup>, cap. iii<sup>3</sup>

Ut<sup>4</sup> episcopi non nisi ieuni<sup>5</sup> per impositionem manuum Spiritum sanctum tradant, exceptis infirmis et morte periclitantibus. Sicut autem duobus<sup>6</sup> temporibus, Pascha videlicet<sup>7</sup> et Pentecosten<sup>8</sup>, a ieunis<sup>9</sup> celebrari debet baptismus, ita etiam traditionem Spiritus sancti a ieunis pontificibus<sup>10</sup> convenit celebrari.

---

<sup>1</sup> in mg. PfRb<sup>2</sup>TcWc; in text Vo(adding cap. cxviii); om. AdBeMg (cf c 119)OaPtTbVp; Quod ad confirmationem ieuni venire et confiteri debeant Ca mg.

<sup>2</sup> conc. Meld. \* MgPf?Tc; Meld. conc. BeCaRbTbVo

<sup>3</sup> iii \*BdBeCaPhRbTbVo; ? Pf; iiiii Tc; vi MgVp

<sup>4</sup> Et Oa

<sup>5</sup> ieuni \*BeMgPfTbTc; ieunis Ca

<sup>6</sup> duobus \*CaMgPfTb; a ieunis Tc

<sup>7</sup> Pascha videlicet \*CaMgPfTb; Pasche Tc

*ID 1.261] De cons. D 5 c 7*

<sup>8</sup> -ten CaMgTbTc; -tes Pf

<sup>9</sup> a iejunis \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>10</sup> aiei. pont. *before traditionem, marked for moving* Tb

## 121

[*Quod confirmatio non<sup>1</sup> debeat<sup>2</sup> iterari*]<sup>3</sup>. *Ex concilio Terraconensi, cap. vi<sup>4</sup>*

Dictum est nobis quod quidam de plebe bis vel ter, aut eo amplius, episcopis ignorantibus, tamen ab eisdem episcopis<sup>5</sup> confirmentur. Unde nobis visum est eandem confirmationem, sicut nec baptismum, iterari<sup>6</sup> minime debere, quia bis vel amplius baptizatos aut<sup>7</sup> confirmatos, non seculo<sup>8</sup> sed soli Deo<sup>9</sup> sub<sup>10</sup> habitu regulari vel clericali<sup>11</sup>, religiosissime famulari decretum est<sup>12</sup>.

*ID 1.244] De cons. D 5 c 8*

<sup>1</sup> ss Be

<sup>2</sup> -eat BeCaMgPf; -eant Sf; -et Tc

<sup>3</sup> Quod - iterari *in mg.* AdBeCaMgPf; *in text* EaRbTcVmVo(*adding cxviii*); *De observatione confirmationis Vp; om. OaPtTb*

<sup>4</sup> Ex - vi \*BeCaMgPfTb; *om.* EaTc

<sup>5</sup> tamen ab – ep. ss Be

<sup>6</sup> -ari CaMgPfTc; -are Tb

<sup>7</sup> aut \*CaMgPfTb; vel Tc

<sup>8</sup> corr. fr. secundo to sco (?) Cc

<sup>9</sup> Deo CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>10</sup> Qe here lacks a leaf, and resumes in c 134 below

<sup>11</sup> vel clericali \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>12</sup> fam. dec. est \*CaMgPfTb; dec. est fam. Tc

## 122

[*Que<sup>1</sup> penitentia sit<sup>2</sup> danda bis vel ter confirmatis vel baptizatis*].<sup>3</sup> *Ex penitentiali<sup>4</sup>*

*Theodori<sup>5</sup>, cap. xiiii<sup>6</sup>*

Qui bis ignoranter baptizati sunt, non indigent pro eo penitere, nisi quod secundum canones ordinari non possunt, nisi magna aliqua<sup>7</sup> necessitas cogat. Qui autem non ignari iterum baptizati sunt<sup>8</sup>, quasi iterum Christum crucifixerunt, per

<sup>1</sup> Que BeCaEaMgPfVm; Quod Tc

<sup>2</sup> sit BeEaMgPfTc; *om.* Ca

<sup>3</sup> Que - vel ter conf. vel bapt. (bapt. vel conf. Mg) *in mg.* AdBeCaMgPfRb<sup>2</sup>, *in text* EaVmVo(*adding cxx*); *om.* OaPtTbVp; Quod - vel ter bapt. *in text* Tc

<sup>4</sup> -tia Sf

<sup>5</sup> Theodori \*BePfRbTbVmVo; Theodori episcopi CaMg; *om.* Tc

<sup>6</sup> xiiii BeMgPfRbTbVmVo; xiiii AdCa; *no insc.* Ea; xviii Tc

<sup>7</sup> magna al. PfTbTc; al. magna CaMg

<sup>8</sup> bapt. sunt \*CaPfTc; bapt. sunt quia Mg; baptizantur Tb

septem annos peniteant<sup>9</sup>, quarta feria et sexta feria<sup>10</sup>, et tres quadragesimas peniteant. Si pro vitio aliquo fuerit<sup>11</sup> similiter, si pro munditia putaverint<sup>12</sup>, tribus annis similiter peniteant<sup>13</sup>.

*ID 1.245] De cons. D 4 c 117*

<sup>9</sup> debeant \*MgPfTb; debeat CaTc; om. Vm

<sup>10</sup> feria et sexta feria Tb; feria et sexta AdBeTc; et sexta ferias CaMg; feria et tertia feria Oa; et sexta feria PfVoVp; feria Rb

<sup>11</sup> al. fuerit \*BePfTbTc; fuerit al. CaMg

<sup>12</sup> -erint \*CaMgTbTc; -erunt Pf

<sup>13</sup> sim. pen. BeMgPfTbTc; pen. sim. Ca

## 123<sup>1</sup>

*[De corpore et sanguine Domini]<sup>2</sup>. Ambrosius in libro de catechizandis rudibus<sup>3</sup>*

Panis<sup>4</sup> et calix non quilibet sed certa<sup>5</sup> consecratione misticus fit nobis, non nascitur. Proinde quod<sup>6</sup> ita fit nobis, quamvis sit<sup>7</sup> panis et calix, alimentum est refectionis non<sup>8</sup> sacramentum religionis, non<sup>9</sup> quod benedicimus gratiasque agimus Domino in omni eius munere, non<sup>10</sup> tantum spirituali, verum etiam corporali<sup>11</sup>.